
  

 

 

 

 

 

 

Toruń, dnia 15-04-2025 r.  

 

W.Sz.Z: TZ–280–37/25 

 

dotyczy: postępowania na dostawę wyrobów medycznych do produkcji leków aseptycznych – 

11 zadań.  

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi:   

 

Pytanie Nr 1: 

Dot. Zadania Nr 10 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 10 w poz. 6 osłonek foliowych dla 

roztworów światłoczułych w kolorze żółtym chroniące przed promieniami UV o pojemnościach: 

100- 250mml 

500ml 

1000ml -3000ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 2: 

Dot. Zadania Nr 4 poz. 1 

Jeśli opakowanie nasze zawiera 100 szt. pojedynczych saszetek, a każde dwie pojedyncze saszetki 

są połączone (mokry + mokry), to czy mamy zaoferować 50op.? 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie Nr 3: 

Dot. Zadania Nr 4 poz. 2 

Jeśli opakowanie nasze zawiera 100 szt. pojedynczych saszetek (50 szt. nasączonych + 50 szt. 

nienasączonych, a każde dwie pojedyncze saszetki są połączone (mokry + suchy), to czy mamy 

zaoferować 50 op.? 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie Nr 4: 

Dotyczy umowy - prosimy dopisać do paragrafu 4: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 

zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie 

zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego 

terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu 

Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na 

koncie Wykonawcy. 

 

 

 



  

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 4: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 

towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za 

każdy dzień zwłoki w płatności do 3 dni, a powyżej 3 dni 3% wartości brutto z faktury za każdy 

dzień zwłoki w płatności 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 

interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 5: 

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie 

wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku 

zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, 

takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące 

przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy 

Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, 

w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w 

postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania 

nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku 

wydaje się bezcelowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymóg SWZ. 

 

Pytanie Nr 6: 

Pytania do umowy  

Czy Zamawiający zmieni zapisy w umowie: 

§ 4 

1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy 

kary umowne w wysokości: 

a) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 

trwającej do 3 dni,  

b) 1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 

trwającej powyżej 3 dnia zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów wzoru umowy. 

 

Pytanie Nr 7: 

Dot. Zadania Nr 7 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonów niejałowych o następujących 

parametrach: 

-Wykonany z laminatu (włókniny polipropylenowej oraz polietylenu o gramaturze 63g/m2 

-Szwy poliestrowe dodatkowe zakryte taśmą 

-Wyposażony w kaptur z elastycznym wykończeniem 

-Wyposażony w gumkę z tyłu w pasie, nadgarstkach i kostkach 



  

-Suwak zaryty samoprzylepna patką 

-Środek ochrony indywidualnej kategorii III zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 

2016/425  

-spełnione normy: 

-EN 13688:2013 Odzież ochronna. Wymagania ogólne 

-EN 14605:2005 + A1: 2009 odzież chroniąca przed ciekłymi chemikaliami 

-EN ISO 13982-1:2004+A1:2010 Odzież chroniąca przed cząstkami stałymi 

-EN 13034:2005+A1:2009  

-EN 14126: 2003+AC:2004 odzież ochronna- wymagania i metody badań dla odzieży chroniącej 

przed czynnikami infekcyjnymi 

-EN 1073-2:2002- Odzież chroniąca przed skażeniami promieniotwórczymi 

-EN 1149-5:2008-Wymagania materiałowe i konstrukcyjne 

-Rozmiary: S-XXXL. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 8: 

Dot. Zadania Nr 9 poz. 1 

PÓŁMASKA FFP2 

- chroni przed stałymi i nielotnymi cząsteczkami cieczy. 

- składana, idealnie wyprofilowana  

- bez zaworu wydechowego,  

- mocowana na gumki zakładane na uszy  

- sztywnik na nos zapewniający dopasowanie i wygodne użytkowanie, 

- 5-warstwowa  

- filtracja powyżej 94%, 

- opakowanie – 25 szt. 

-  spełnia wymagania normy EN 149: 2001 + A1: 2009 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 9: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 10: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 11: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki skalowane dodatkowo co 0,5ml i tym samym także co 1ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 12: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 50 ml z rozszerzeniem do 60 ml, skalowane do 60 ml? 



  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 13: 

Dot. Zadania Nr 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gaziki wykonane z poliestru, wiskozy i włókien typu ES w rozmiarze 

110x90mm, wyrób medyczny klasy I sterylnej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 14: 

Dot. Zadania Nr 5 poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 15: 

Dot. Zadania Nr 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 125x125 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 16: 

Dotyczy § 4 ust. 3 Załącznika Nr 5 do SWZ. 

„… 3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto przedmiotu umowy 

lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie.” 

Mając na względzie konieczność przygotowania rzetelnej oferty uwzględniającej wszystkie 

ryzyka dostaw wnosimy o wyjaśnienie, czy podstawą naliczenia kary będzie: cena brutto umowy 

czy część umowy w zakresie której nastąpiło odstąpienie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 17: 

Dotyczy § 4 ust. 5 Załącznika Nr 5 do SWZ. 

„…. 5. Zamawiający ma prawo dokonać u innego Wykonawcy zakupu niedostarczonego 

w terminie przedmiotu umowy, jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni lub w przypadku 

dostarczenia przedmiotu umowy obarczonego wadą, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, 

a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa.” 
 

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować 

Wykonawcę o „zakupie interwencyjnym” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?  

2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „zakupu 

interwencyjnego”? 

3. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby 

zasadnym aby Zamawiający zakreślił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania zakupu 

interwencyjnego na przekazanie w tym czasie odpowiedniej Noty do Wykonawcy? Z całkowitą 

pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż zakup interwencyjny (jego wielkość), 

pomniejsza wielkość zawartą w Umowie. 

Odpowiedź: 
1. Tak, Zamawiający przewiduje poinformowanie Wykonawcy o „zakupie interwencyjnym” oraz 

o przewidywanych kosztach zakupu. 



  

2. Tak, Zamawiający przewiduje poinformowanie Wykonawcy o miejscu „zakupu 

interwencyjnego”. 

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zakreślenie ram czasowych. 

 

Pytanie Nr 18: 

Dot. Zadania Nr 9 

Czy Zamawiający w zadaniu 9 oczekuje dodatkowej warstwy węgla aktywnego pochłaniającej 

i neutralizujące lotne cząsteczki zapachowe, pozostałe parametry jak w SWZ ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 19: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, poz. 1 strzykawkę, której cylinder wykonany jest 

z poliwęglanu natomiast tłok z polipropylenu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 20: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 1-7 

Czy Zamawiający oczekuje, aby strzykawki w pakiecie 1, w pozycjach od 1 do 7 pochodziły od 

jednego producenta – jest to gwarancją utrzymania stałej jakości przez cały okres dostaw? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie Nr 21: 

Dot. Zadania Nr 1 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, w pozycji 7 strzykawkę 50 ml z nominalnym 

rozszerzeniem skali do 60 ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 22: 

Dot. Zadania Nr 3 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 3, pozycja 1 aparatu podłączeniowego do leków 

cytotoksycznych, światłoczułych, do wielokrotnego użycia 200 podań lub 72h, pozostałe wymogi 

zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 23: 

Dot. Zadania Nr 3 poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w pakiecie 3, pozycja 3 ma posiadać łącznik 

o objętości wypełnienia 0,12 ml, długości max 2,20 cm. Do wielokrotnego użycia 50 podań lub 

72h potwierdzone w instrukcji obsługi. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 24: 

Dot. Zadania Nr 9 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej jednokrotnego użytku klasy FFP3 

z zaworem oddechowym, pięciowarstwowa, (z dwiema warstwami filtrującymi typu meltblown 

oraz z warstwą z węgla aktywnego), czasza półmaski wykonana z gładkiej, nieigłowanej, 



  

włókniny nie powodującej podrażnień, posiada certyfikat OEKO-TEX. Wewnątrz maski miękka 

i elastyczna uszczelka całotwarzowa. Nieuciskające tasiemki mocujące, łatwo formowalny zacisk 

nosowy. Zgodna z normą EN 149:2001 + A1:2009, z Rozporządzeniem Parlamentu i Rady UE 

2016/425 z dnia 9 marca 2016 r., posiada Certyfikat UE Nr UE/240/2019/1437. Pakowane po 10 

sztuk. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Wszelkie dopuszczenia wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy 

uwzględnić w składanych ofertach. 

 

Z poważaniem 

 


